
  34.3.  

STADT WUNSIEDEL 

GZ: 028 – 101 

 

Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Wunsiedel durch das 

WUN Infrastruktur KU (Straßenreinigungssatzung – SRS) 

 

 
Urschrift/ 

Neufassung
Änderung ab Änderung ab Änderung ab

Verwaltungsratsbeschluss vom 21.07.2017    

Nr. 
 

 
   

Datum der Ausfertigung 21.07.2017    

Rechtsaufsichtlich genehmigt 
mit Schreiben des/der 

---    

vom ---    

Nr. ---    

bzw. 
der Genehmigungsbehörde 

vorgelegt am 

03.08.2017    

Bekanntgabe im Amtsblatt am Wunsiedler    

Nr. Ausgabe116    

Tag des Inkrafttretens 06.08.2017    

Geltungsdauer unbegrenzt    

 

 

 

 

 



 - 1 -  34.3. 

 

Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Wunsiedel durch das WUN Inf-

rastruktur KU (Straßenreinigungssatzung – SRS) vom 21.07.2017 

 

Auf Grund der Art. 23, 24 Abs. 1 Nrn. 1, 2 und 89 der Bayer. Gemeindeordnung (GO) 

in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. 796, BayRS 

2020-1-1-1), zuletzt geändert durch Art. 17 a Abs. 2 des Gesetzes vom 13. Dezem-

ber 2016 (GVBl. S. 335) in Verbindung mit § 2 Abs. 3 Buchstabe a) und § 6 Abs. 3 

der Unternehmersatzung für das WUN Infrastruktur KU vom 18.07.2013 (Wunsiedler 

Amtsblatt Nr. 70 vom 03.08..2013), zuletzt geändert am 28.04.2017 (Wunsiedler 

Amtsblatt Nr. 113 vom 06.05.2017) erlässt das Kommunalunternehmen WUN Infra-

struktur folgende 

 

Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Wunsiedel 

(Straßenreinigungssatzung – SRS) 

 

§ 1 
Aufgaben 

 

(1) Das WUN Infrastruktur Kommunalunternehmen betreibt eine Straßenreinigungs-

anstalt als öffentliche Einrichtung. Die Anstalt hat die Aufgabe, öffentliche Ver-

kehrsflächen zu reinigen. 

(2) Im Anschlussgebiet nimmt die Straßenreinigungsanstalt die Reinigung für die 

nach der Verordnung der Stadt Wunsiedel über die Reinhaltung und Reinigung 

der öffentlichen Straßen und die Sicherung der Gehbahnen im Winter Verpflich-

teten wahr (§ 4 der Verordnung). Ist nichts anderes bestimmt, wird nur die Fahr-

bahnreinigung übernommen. 

 

§ 2 
Anschlussgebiet 

 
(1) Das Anschlussgebiet umfasst die im Straßenreinigungsverzeichnis aufgeführten 

öffentlichen Straßen, Wege und Plätze. Auf die Aufnahme eines Grundstückes in 

das Straßenreinigungsverzeichnis besteht kein Anspruch. 

(2) Das Straßenreinigungsverzeichnis (Anlage) ist Bestandteil der Satzung. 

 



 - 2 -  34.3. 

§ 3 
Recht und Pflicht zum Anschluss und zur Benutzung 

 
Die nach $ 4 der Verordnung Reinigungspflichtigen sind für die im Anschlussge-

biet liegenden Straßen zum Anschluss und zur Benutzung der gemeindlichen 

Straßenreinigungsanstalt berechtigt und verpflichtet. 

 

§ 4 
Befreiung vom Anschluss- und Benutzungszwang 

 
(1) Von der Verpflichtung zum Anschluss und zur Benutzung wird auf Antrag befreit, 

wenn der Anschluss und die Benutzung aus besonderen Gründen auch unter 

Berücksichtigung der Erfordernisse des Gemeinwohls nicht zumutbar sind. Der 

Antrag auf Befreiung ist unter Angabe der Gründe schriftlich bei dem Kommunal-

unternehmen WUN Infrastruktur einzureichen. 

(2) Die Befreiung kann befristet, unter Bedingungen, Auflagen und Widerrufsvorbe-

halt erteilt werden. 

 

§ 5 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt am Tag ihrer amtlichen Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Wunsiedel, 21.07.2017 

 

Marco Krasser 
Vorstand 
 

Anlage: Straßenverzeichnis Stadtgebiet Wunsiedel vom 03.07.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 -  34.3. 

Anlage zu § 2 der Straßenreinigungssatzung - Straßenverzeichnis  
Stadtgebiet Wunsiedel vom 03.07.2017 
(Reinigung in der Regel einmal in zwei Wochen) 

LAGE GEMARKUNGSBEZEICHNUNG 
Adalbert-Stifter-Weg Wunsiedel 
Albrecht-Dürer-Straße Wunsiedel 
Alte Landgerichtsstraße Wunsiedel 
Alte Ratsgasse Wunsiedel 
Alter Markt Wunsiedel 
Am Alten Brauhaus Schönbrunn 
Am Bahnhof Wunsiedel Staatsstraße St. 2177
Am Bocksberg Wunsiedel 
Am Energiepark Holenbrunn 
Am Galgenberg Wunsiedel 
Am Geiersbach Schönbrunn 
Am Katharinenberg Wunsiedel 
Am Kirchsteig Wunsiedel 
Am Kreuzfall Wunsiedel 
Am Luxbach Schönbrunn 
Am Mühlbach Holenbrunn 
Am Ratskalkofen Wunsiedel 
Am Röhrberg Wunsiedel 
Am Schwarzenbachgrund Wunsiedel 
Am Steinacker Wunsiedel 
Am Wasserwerk Wunsiedel 
An der Kälberhut Wunsiedel 
An der Leithe Schönbrunn 
An der Linde Schönbrunn 
An der Röslau Schönbrunn 
An der Rutschel Wunsiedel 
An der Steinernen Brücke Wunsiedel 
An der Zollbrücke Wunsiedel 
Angerstraße Holenbrunn 
Astrid-Lindgren-Straße Wunsiedel 
Auenweg Schönbrunn 
Auwiesenweg Holenbrunn 
Bahngäßchen Wunsiedel 
Bahnhofsstraße Holenbrunn 
Bayreuther Straße Schönbrunn 
Beethovenstraße Wunsiedel 
Bernstein Bernstein Staatsstraße St. 2177
Bernstein Bernstein 
Bernsteiner Weg Bernstein 
Bergstraße Wunsiedel 
Bertolt-Brecht-Straße Wunsiedel 
Bezirksamtsstraße Wunsiedel 
Bibersbacher Straße Wunsiedel 
Biengartenweg Wunsiedel 
Bingerweg Schönbrunn 
Blumenstraße Holenbrunn 
Bodelschwinghstraße Wunsiedel 
Brandenburggasse Wunsiedel 
Breite Straße Wunsiedel 
Breitenbrunner Straße Wunsiedel 
Breitenbrunner Weg Schönbrunn 



 - 4 -  34.3. 

Brunnenstraße Schönbrunn 
Buchbergerstraße Wunsiedel 
Burgermühlweiher Wunsiedel 
Burggasse Wunsiedel 
Burggraben Wunsiedel 
Burggraf-Friedrich-Straße Wunsiedel 
Burggüterweg Schönbrunn 
Burgstraße Schönbrunn 
Carl-Zuckmayer-Straße Wunsiedel 
Christian-Mettin-Straße Wunsiedel 
Dammgasse Wunsiedel 
Döbereinerstraße Wunsiedel 
Dr.-August-Tuppert-Straße Wunsiedel 
Dr.-Friedrich-Heß-Straße Wunsiedel 
Dr.-Hans-Bunte-Straße Wunsiedel 
Dr.-Heim-Straße Wunsiedel 
Dr.-Heinrich-Hohenner-Straße Wunsiedel 
Dr.-Herold-Weg Wunsiedel 
Dr.-Schmidt-Straße Wunsiedel 
Egerstraße Wunsiedel/Holenbrunn Staatsstraße St. 2665
Eigenheimweg Wunsiedel 
Eschenweg Schönbrunn 
Espenstraße Holenbrunn 
Feldstraße Wunsiedel 
Feldstraße (nördl. Maximilianstraße) Wunsiedel 
Fliederstraße Holenbrunn 
Flurstraße Holenbrunn 
Föhrenweg Schönbrunn 
Forststraße Holenbrunn 
Friedensstraße Wunsiedel 
Friedrich-Dürrenmatt-Straße Wunsiedel 
Friedrich-Ebert-Straße Wunsiedel 
Friedrich-Meinel-Straße Wunsiedel 
Friedrich-Siems-Straße Wunsiedel 
Friedrich-Zahn-Straße Wunsiedel 
Gabelmannsplatz Wunsiedel 
Gartenstraße Holenbrunn 
Gerhart-Hauptmann-Weg Wunsiedel 
Goethestraße Wunsiedel 
Göpfersgrün Bernstein Staatsstraße St. 2665
Göpfersgrün Bernstein 
Göringsreuth Hildenbach 
Göringsreuther Gäßchen Wunsiedel 
Hangstraße Holenbrunn 
Hans-Peter-Doll-Ring Wunsiedel 
Harmoniegasse Wunsiedel 
Hauenreuth Holenbrunn 
Heimstättenweg Holenbrunn 
Heinrich-Beer-Straße Wunsiedel 
Heinrich-Beer-Straße (Seitenarm) Wunsiedel 
Heinrich-Schütz-Straße Wunsiedel 
Heinrich-von-Kleist-Straße Wunsiedel 
Heldenstraße Wunsiedel 
Hildenbach Hildenbach 
Hofer Straße Wunsiedel Staatsstraße St. 2177
Hofer Straße (Seitenarm) Wunsiedel 



 - 5 -  34.3. 

Hofgäßchen Wunsiedel 
Holzschuherstraße Wunsiedel 
Hornschuchstraße Wunsiedel Kreisstraße WUN 14 
Iwan-von-Müller-Straße Wunsiedel 
Jahnstraße Wunsiedel 
Jean-Paul-Platz Wunsiedel 
Jean-Paul-Straße Wunsiedel Staatsstraße St. 2177
Johanneszeche Bernstein 
Johann-Nestroy-Straße Wunsiedel 
Johann-Sebastian-Bach-Straße Wunsiedel 
Karl-Sand-Straße Wunsiedel Staatsstraße St. 2177
Katharinenberg Wunsiedel 
Katharinenstraße Wunsiedel 
Kellergasse Wunsiedel 
Kemnather Straße Wunsiedel 
Kemnather Straße Wunsiedel Staatsstraße St. 2665
Konrad-Adenauer-Ring Wunsiedel 
Konrad-Adenauer-Ring - 2. Stichstraße östlich Wunsiedel 
Konrad-Adenauer-Ring - Stichstraße östlich Wunsiedel 
Konrad-Adenauer-Ring - Stichstraße westlich Wunsiedel 
Koppetentorstraße Wunsiedel 
Kösseineweg Schönbrunn 
Krohenhammerweg Wunsiedel 
Krohenhammerweg West Wunsiedel 
Landgrafweg Wunsiedel 
Lärchenweg Schönbrunn 
Lindenstraße Holenbrunn 
Ludwig-Hacker-Platz Wunsiedel Staatsstraße St. 2177
Ludwig-Hacker-Platz Wunsiedel 
Ludwigstraße Wunsiedel 
Ludwig-Thoma-Straße Wunsiedel 
Luisenburg Wunsiedel 
Luisenburgstraße Wunsiedel 
Markgrafenstraße Wunsiedel 
Marktplatz Wunsiedel 
Marktredwitzer Straße Wunsiedel 
Marktredwitzer Straße Wunsiedel Staatsstraße St. 2177
Markus-Zahn-Allee Wunsiedel 
Martin-Luther-Straße Wunsiedel 
Max-Frisch-Straße Wunsiedel 
Maximilianstraße Wunsiedel 
Max-Reger-Straße Wunsiedel 
Melanchthonstraße Wunsiedel 
Mozartstraße mit Stichstraße Wunsiedel 
Mühlackerweg Schönbrunn 
Mühllohweg Schönbrunn 
Mühlweg Holenbrunn 
Nordendstraße Wunsiedel 
Oberer Stollenmühlweg Schönbrunn 
Omnibusbahnhof Wunsiedel 
Pachelbelgasse Wunsiedel 
Parkplatz an der Luisenburgstraße zur Eisweiherbrücke Wunsiedel 
Parkplatz am Hofgäßchen  Wunsiedel 
Parkplatz Pachelbelgasse (Rathaus und Mulzerhaus) Wunsiedel 
Pestalozzistraße Wunsiedel 
Peuntstraße Schönbrunn 



 - 6 -  34.3. 

Pfälzer Gäßchen Wunsiedel 
Rampenstraße Holenbrunn 
Richard-Wagner-Straße Wunsiedel 
Ritterstraße Wunsiedel 
Rosenstraße Holenbrunn 
Rot-Kreuz-Straße Wunsiedel 
Scheunenstraße Wunsiedel 
Schillerstraße Wunsiedel 
Schlesierstraße Wunsiedel 
Schönbrunner Straße Schönbrunn Staatsstraße St. 2665
Schönbrunner Weg Schönbrunn 
Schönlind  Bernstein 
Schönlinder Weg Wunsiedel 
Schubertstraße Wunsiedel 
Schulstraße Wunsiedel 
Schwarze Allee Wunsiedel 
Schwimmbadweg Wunsiedel 
Sechsämtergäßchen Wunsiedel 
Sechsämterlandstraße Wunsiedel 
Senestreyplatz Wunsiedel 
Siebenbürgenweg Wunsiedel 
Siebensternweg Wunsiedel 
Siedlungsweg Holenbrunn 
Sigmund-Wann-Straße Wunsiedel 
Sinatengrün Bernstein 
Sonnenstraße Wunsiedel 
Stemmasgrün Bernstein 
St.-Jakob-Straße Wunsiedel 
St.-Jakob-Straße (Seitenarm) Wunsiedel 
Sudetenstraße Wunsiedel 
Suezkanal Wunsiedel 
Talstraße Holenbrunn 
Tannenreuth Wunsiedel 
Teichstraße Holenbrunn 
Teichstraße (Seitenarm) Holenbrunn 
Theodor-Heuss-Straße Wunsiedel 
Theresienstraße Wunsiedel 
Tulpenstraße Holenbrunn 
Turmgäßchen Wunsiedel 
Turnerheimweg Wunsiedel 
Unterer Stollenmühlweg Schönbrunn 
Valetsberg Hildenbach 
Von-Kotzau-Straße Wunsiedel 
Von-Schirnding-Straße Wunsiedel 
Waldstraße Wunsiedel 
Weihergasse Wunsiedel 
Weißenstädter Straße Wunsiedel 
Wiesenmühle Wunsiedel 
Wiesenstraße Holenbrunn 
Wildenbergstraße Wunsiedel 
Wintersberg Holenbrunn 
Wintersreuth Holenbrunn 
Wintersreuther Straße Holenbrunn 
Wintersberger Weg Holenbrunn 
Zur Aacherwiese Schönbrunn 
Zur Weberei Schönbrunn 



 - 7 -  34.3. 

 


